

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78	104	0564-9	1165-9
Endereço	Cidade	Telefone		
AV. FARID MIGUEL SAFATLE, 619	CATALAO	(64) 6434412129		

Empenho				
Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE	Empenho Sequencial	
	20201298	7517	239	
Data	Aut. de	Tipo	Nº Licitação	Processo
19/06/2020	190932		0001052019	2020018614
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	8.649,89	9.366,79	- 716,90	

Dotação	
Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0	10.301.4009-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null
16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	
Vínculo	Crédito
114 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	9.366,79

Histórico

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME ATA Nº 78/2019, PREGÃO Nº 105/2019, VIGÊNCIA DE 18/09/2019 A 17/09/2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
2	29811	AGENDA PARA TELEFONE/FAX/ENDEREÇOS E NOMES MEDINDO APROXIMADAMENTE 23X15 CM	AGENDA PARA TELEFONE/FAX/ENDEREÇOS E NOMES, COM 02 OU MAIS FOLHAS PARA CADA LETRA, COM FOLHAS INTERNAS DE NO MÍNIMO COM 75G/M², CAPA EM PAPELÃO PLASTIFICADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,0CM X 15,5 CM. - AGENDA PARA TELEFONE/FAX/ENDEREÇOS E NOMES MEDINDO APROXIMADAMENTE 23X15 CM	10,00	14,99000	149,90
9	31140	LEMBRETE COLANTE TAM. 38X50MM PCT 4X100FLS	BLOCO RECADO POST IT 38X50, COM 4X100. - LEMBRETE COLANTE TAM. 38X50MM PCT 4X100FLS	200,00	2,70000	540,00
16	31759	CADERNO BROCHURA 96 FLS GRANDE	-CADERNO BROCHURA, FORMATO DE NO MÍNIMO 20X27,5 CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA, CAPA DURA EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS. - CADERNO BROCHURA 96 FLS - GRANDE	100,00	4,10000	410,00
18	28761	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100FLS	- LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 100FLS	30,00	7,50000	225,00
20	20695	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO POLIONDA	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE (MORTO) EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIONDAS, CORES VARIADAS, DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5 X 25,0 X 13,0 CM, COM CAMPO IMPRESSO PARA ANO/MÊS/SETOR/ VALIDADE E CONTEÚDO, COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA. - CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO POLIONDA	200,00	3,10000	620,00
22	21522	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL	CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO OU SEXTAVADA, COM SELO DO INMETRO. - CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA AZUL	3000,00	0,39000	1.170,00
23	21521	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA PRETA	CANETA ESFEROGRÁFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO OU SEXTAVADA, COM SELO DO	1000,00	0,39000	390,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
53	31106	ESTILETE RETRÁTIL ESTREITO C/ALÇA LÂMINA DE 18MM	INMETRO. - CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA PRETA ESTILETE RETRÁTIL ESTREITO C/ALÇA LÂMINA DE 18MM. - ESTILETE RETRÁTIL ESTREITO C/ALÇA LÂMINA DE 18MM	30,00	0,79000	23,70
60	20912	FITA CREPE 19 MM X 50 MM	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M. - FITA CREPE 19 MM X 50 MM	450,00	2,10000	945,00
61	20911	FITA CREPE 50X50 LARGA	FITA ADESIVA CREPE 45MM X 45M. - FITA CREPE 50X50 LARGA	40,00	5,69000	227,60
62	28906	FITA P/ EMPACOTAMENTO 45MMX45MM UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMPACOTAMENTO 50MMX50M - FITA P/ EMPACOTAMENTO 45MMX45MM UND	100,00	1,99000	199,00
70	43922	GRAMPEADOR SEMI - AUTOMÁTICO 26/6 P/20 FLS	GRAMPEADOR SEMI-AUTOMATICO 26/6 PARA 20 FOLHAS - GRAMPEADOR SEMI - AUTOMÁTICO 26/6 P/20 FLS	10,00	18,99000	189,90
76	21550	LÁPIS PRETO N2	LÁPIS GRAFITE PRETO N.º 2, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO OU SEXTAVADO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5 CM. - LÁPIS PRETO N2	3000,00	0,21000	630,00
79	28756	LIVRO ATA CAPADURA 100 FLS NUMERADAS EM ORDEM SEQUENCIAL	LIVRO ATA, SEM MARGEM, CAPA DE PAPELÃO 1000G/M², FOLHA INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 56G/M², COM 100 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200,0 X 320,0MM - LIVRO ATA CAPADURA 100 FLS NUMERADAS EM ORDEM SEQUENCIAL	150,00	6,49000	973,50
80	28757	LIVRO ATA CAPADURA 200 FLS NUMERADAS EM ORDEM SEQUENCIAL	LIVRO ATA, SEM MARGEM, CAPA DE PAPELÃO 1000G/M², FOLHA INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 56G/M², COM 200 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200,0 X 320,0MM. - LIVRO ATA CAPADURA 200 FLS NUMERADAS EM ORDEM SEQUENCIAL	15,00	12,49000	187,35
96	28798	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES A-4	PASTA PLASTICA SANFONADA 31 DIVISORIAS - PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES A-4	20,00	29,00000	580,00
99	21541	PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO	PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO, COM HASTES PLÁSTICA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,0X24,0 CM. - PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO	500,00	1,04000	520,00
102	42492	PINCEL ATOMICO COR PERTO	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 MM, TINTA PERMANENTE. - PINCEL ATOMICO COR PERTO	100,00	1,10000	110,00
103	42493	PINCEL ATOMICO COR VERMELHO	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA VERMELHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 MM, TINTA PERMANENTE. - PINCEL ATOMICO COR VERMELHO	60,00	1,10000	66,00
104	42491	PINCEL ATOMICO COR AZUL	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESSURA ESCRITA 2,5 MM, TINTA PERMANENTE. - PINCEL ATOMICO COR AZUL	60,00	1,10000	66,00
109	42496	QUADRO DE AVISO BRANCO 120X90	QUADRO BRANCO 120X90 CM, COM MOLDURA EM ALUMINIO - QUADRO DE AVISO BRANCO 120X90	6,00	78,99000	473,94
110	42495	QUADRO DE AVISO BRANCO 90X60	QUADRO BRANCO 90X60 CM, MOLDURA EM ALUMINIO. - QUADRO DE AVISO BRANCO 90X60	10,00	50,99000	509,90
112	42497	REFIL FINO PARA COLA QUENTE	REFIL FINO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE - REFIL FINO PARA COLA QUENTE	100,00	0,50000	50,00
114	29851	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	RÉGUA PLASTICA ACRÍLICA, TAMANHO 30CM - RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	200,00	0,55000	110,00
						9.366,79

Líquido por

***** (NOVE MIL E TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

GUILHERME MORAES BRITO
Usuário do